例会 N0144

No4-12 1993 10 13ヨ格4予

||ILLLざ 早
際日―タリー第伊50地区

行動 に信 念 を
信 念 は行動 に

BELlEVE IN WHAT YOU
DO WHAT YOU BELI

文

一二

〓
日
舜

本

倉

藤

横

Ｊ宗

長

国

＾
〓
ｒ

◇お客様紹介

J 西ヽ平二郎様

◆ 会 務 報 告    会 長 横倉 舜三

ャ先す 9月 29日開催の理事会報告をいたします。

1)新 しい多摩を考えるシンポジウムについての

実行委員会予算を200方円に増額修正を決定す

る。協賛金による収入指があった場合、その処

理については理事会に於て審議する。

2)地 区のインターアク ト委員長から推せんを受

けていたなが谷高被クラノについての提唱につ

いて審議を行い。準備体制が整っていないとい

うことから規クラブなどと相談することとし、

結論は出しませんでした。以上が理事会の報告。

3)今 月は17・18日の親陸旅行に引続き20日には

京ニブラザでの IM。 25日のシンポジウムとい

ろいろの行事が童なっておりますがそれぞれ狙

当の委員会ではご努力いただいていることに対

◆ 幹 事 報 告 幹事 北 村 章 凄

ガバナー公式訪間のおネL

索野ガバナーより長時間にわたり心暖かい応対

頂穀 しありがとうございました。本年度の活動

計画も具体的かつ実現可能な目標と存 じますの

で一つ一つ実現 していただくようご期待申し上

げます。

災害芸援金中間報告

「9月 度災害義援金Jと して大規模水害を受け

た 5地 区に 9月 27日付にて38万円ずつ合計19 0

万円を日本支局経由で送金いた しました。ご協

力ありがとうございました。

東京調布RC創 立31周年記念式典出席のお願い

役員、理事の皆さんには少なくとも全員出席を

騨ヽ観
‐
■鴎1齢様服船掬簿醍螂醐避暇鞭珊母赳増機櫛間ヽ瞳益那躍鞘椰岬騨駆師鞘器輔騨螂 対‖眼母届理ぽ醐J目郷潤醜蜘

1993～199咋度クラブロ埠 出`会いを大切にしよう……例会で、みんなが、待つている″

第 144回 例 会報告 (10/6)

日 □日  S A A

◇点鐘

◇ロータリーツング

「日も風も三も」

ツングリーダー 菊 池  敏

会長 横 倉 爵 三

〈東京多摩RC)

し深 く敏意を表すると共に最後までご協力賜り

成功裡に終るようお願い申し上げます。

4)来 年の 3月 4日 ・5日 の両 日、高韓ブリンス

ホテルで行われる地区大会に、 「各クラブがこれ

まで行なってきた活動についての写真震Jを 開催

するので出品 してほ しいとの要請がありました。

クラブとしてもこれから行われる事業については

担当委員会は予算を見ながら出来るだけ写真を撮っ

てお くようお願いいた します。

お願いしたところ現在 9名 の確約をいただくこ

とができました。できればいま少しの参加をい

ただきたく格段のご協力をお願いいたします。

松原会員例会復帰のお知らせ

出席免除の申請が出されておりました松原会員

が暗れて本日より例会に優何されましたのでご

報告中し上げますとともにつつしんで歓迎中し

上げます。

◇新大会員入会式

会R増 強妻民長 真 田 文 夫

新入会員一 小 林 和 夫様

推麗者 …  藤 本 吉 文 奥 木 博 勝

カウンセリングア ドバイザー

藤本 音 文 ・奥木 博 勝

歓迎の挨拶 会長 横 倉 弾 三

◇出席委員会 委員長 遠 藤 二 郎

・四半期 (7～ 9月 )ま での月,J出席率

7月 9157%

8月  9305%

9月  9 3 4 5 0。
/

・四半期llX%出席者 31名に記念品贈呈

ロータリー
情報委員会 委員 大熊 将夫

0 -夕 リー豆知識。今回は 「職業孝社とはJビ 今

月は 「職柔率仕月間 |です。本 日、職業奉仕委員

長より卓話が有ります。

◇新しい多摩を考えるシンポジウム実行委員会

1)実 行委員長 隅  耕 造

皆様の御協賛のお蔭で当初の 目標を達成する事

が出来ました。ありがとうございます。

小林様御入会おめでとうごさいます。

当クラブも 3年 生ですが、カウンセリングア ド

バイザーに良く相談をし 一日も早く当クラブに慣

れて下さい。 “欠席
"だ

けは厳姿ですヨ !

委 員 会 報 告

△
=

総 数 出 席 M U 欠 席 出 席 率
●
１

ど
●

本
報

43 2 7 86 54%

Ｈ

Ｉ

前
訂

47 4 3 9400%

協賛の内訳は48柱-54日 (11社RC以 外)イ R

の動貞の御協力をよリー層お願いします。

2)実 行副委員長

3)実 行副委員長

足立潤二郎

海野 栄 ―

口貝委席出◆

・ポスターはそごうi伝 部の御協力により10月

18日に完成予定です.

,新 関折込も3000部 の予定を42,000部に増や

し10月23日 (■)の 配布予定です。

協賛企業名48社は 「う時工_― タウンタイム

ズJに 記載されます。

拡大ポスターも枚数を増や し10月23日に配布

予定です。

・立看板の原稿も出来、近日中に出来上ります。

メークア″プ

赤ヒ 本 雄 (10/5 今 摩)

京生田茂大 (10/5 多 序)

欠席届者

赤烙 恭 雄、大松 誠 二、風間

小島周二郎、城倉 工 博、口中

欠席を

高野 範 域

4)実 行日J委員長 永回 健 作

ケ摩市役所の析定掲示板に30杖のポスターを

掲示するとの協力が有りました。

タラブ員各事務所にもポスターの掲示をお願

いします.

◇国際奉仕委員会 BJ委員長 高村 弘

昭寿   「 サイン ・バイナウーノ募金J 9名
-13500円

御協力ありがとうございました。

茂穂、

賛、戸田

親陸委員会 委員長 吉 尾書太演「

親睦旅行は、回を重ねるごとに会員相互間の親密

度を高揚し、それがクラブ活動の大きなエネルギー

源となっています。本年度の疑睦旅行は既に、ご

案内のとおりですが、参加者が、計画予定数より

やや少ない為、予算が大変吉しくなっています。

至急参″『者を募ります。

「サインバイナウーノ」

文部省国資留学生エイヘ アムガラン・バートル君
|

う摩RC 同 野 一 馬様

〈講 話 〉

府中に東京外国日本語研修センターがあり、こ

こに国費留学生が集まり、日本語の勉強をした後

各国立大学を受験 して入ってゆきます。多摩RC

では毎年夜間例会にここの留学生を招き、彼 (横

浜国大経済学部)と は去年の暮れに知り合いまし

た。今回は田中さんから要請があり今 回ことに御

案内 したわけです。

く紹 介 〉

☆★★★★★十■十■十

二コニコBOX
十★十★★…

新海源四郎

吉尾警太郎

足立潤二郎

委員 飯 島 結 美

中山 恒 武 結 婚祝い瑠きましてありがとうござ

います。

v松 原  健  お 久しぶりです。三″月間の後れを

取り戻す様努力します。御支援、協

力お願いします。

大熊 将 夫 小 林さんご入会おめでとうございま

中山順
一

郎

佐伯 和 贋

飯鳥 裕 美

横倉 舜 三

北村 幸 彦

根本 泰 守

f 。

先週結婚記念月、忘れましたので。

76イになる母の顔を見て参りました。

新 しい多摩を考えるシンポジウムに

対 し会員各社より多大の協賛。大変

ありがとうございました。

結婚記念祝ありがとうございます。

いよいよ秋ですネ

す っきりした秋 らしい秋をきたいし

て。

小林和夫さんの入会をお祝い して

松原会員ようこそ心より御迎え申し

上げます。

誕生 回ブレゼントありがとうござい

ました。いくつになっても誕生プレ

ゼントは嬉 しいものです。毎月あっ

たら良かったのに。

小林様入会オメデ トウ御庄層ます。

100%出 席をめざしてガンバ ッテ下

さい。

海野さん先日は有難うございました。

新会員を迎えて。どんどん会員がふ

えてうれ しいですネ。

運動会シーズンです。私晴れを祈 っ

て。

以上 合 計 33,00t円

モンゴルは1206年にチンギス ・ハーン (成吉思

汗)に より創 られた国家であります。

チンギスはロシアの影響下にあった70年間は我々

の英雄としては日に出すことも出来ず、侵略者、

略奪者と言われて来ました。

4年 前にモンゴルで社会運動が起こり、民来の

要求で民主化されて政治の構造も新 しい道を歩も

うということになりました。

チンギスに関 してもう一つ、 日本に来て驚いた

ことにモンゴル鋼 (チンギス鋼)と いう料理があ

ると開いた。こういう物はモンゴルには無 く、日

本人が作り上げたものであり、モンゴル人には不

快に感 じられます。

1921年にモンゴルは世界で 2番 目に社会主義国

家となり、革命の指導者はスフェバー トルであり

ます。最近モンゴルでは新しいお札になり10がス

フェバー トル、509がチンギスの写真になってお

遠藤 二 郎

伊神  稔

宮本  萩

関岡 俊 二

"四 ″必切m地 駒 柳助 HllPlulJIJllllJ″町 切"捌 町町捌 蜘 り柳 切lll WllllWL lll ll■ lllUrtlu llllll ll llJ""抑 ll lltr lwll llJ llll,rl rD競々lo,mⅢ  rll"rlr DI

り片さんにお見せしますぅ

モンゴルは相芸の国で、また銃馬民族とも言わ

れていますが、私はだめです.相 撲は盛んでTV

でもやっていますc

チンギスの時代にウィグル民族の文字 (旧モン

ゴル文字)を 基に新しいモンゴルの文字を作った.

それは日本の草書体に似ていて、絶書きでありま

す.■ シア彰響下の70年間は。シアのキリール文

字を使ってきたので、今の人はチンイスの文字は

tLむこともできません.最 近の民i化 の中で 「チ

ツギスの時代に戻ろう|と いうス■一ガンでチン

ギスの文字を復高させており、今の小学生は学trr

で言っています「朝日新聞に、観が子供達に文字

を習っているという記事がありました.

民主化されたことによリモンゴルの外資も変わっ

て来ています.日 本はモンゴルの支援の第 一国家

であり、旨さんのおかげです。一般の人々は毎日

の必需品も少なく、民=化 が本当によいものかど

うか不安になる人も出ています。

去年朝日新間がモンゴル日立大キと 緒 に、モ

ンゴルで初めて性静調査をしましたてその結果の

中で面白いものを紹介しますと、一番行きたい日

はどこかとの間に対し、弱%が 日本でありました,

先程のお話でモンゴルの岳護婦が来日するという

ことですが、彼らはすい分営んで待っていると思

います。日本に来られるということは非常につい

ているということなのですr次 に、日本という国

に親 しみを感 じるかどうかという間には、丁度49

%づ つに分かれていますぅ紀しく感じないという

人の理由にはノモハン事件が挙げられますtモ ン

ゴルで自慢するものは'1か、というと大部分の人

が自然の資源を挙げています。

経済の面では、民主化によリマルクスの資本語

にネづく社会主義経済から市場経済に移って来て

います。こういう過渡期なので、旨必言品が子に

入らなくて困っています。

食事の話では、主食は内でキの肉と午肉が主で

す。私になると馬写L間というにの字しから作ったア

ルヨール度が 2ヽ 3%の ■製品があり、酸っばく

て大変うまい、見るとミルクの様であり皆さんに

味わ ってもらいたいものです。

次に気象の話ですが、モンゴルには四手があり

冬は大変寒 く、ウランパー トルでも平均-2 0  以

下になるc皆 さんは行かない方がよいで しょう

一モンゴルが嫌いになるから.夏 は空気が乾燥

していて20  位 ですが 1日 で顔が真黒になってし

まう。こういう激 しい気候の中でモンゴル人は暮

らしてきました。 日本人が割光で来て何が一
番感

じられるかと言うと、時間を忘れて大変ゆとりを

感 じる様であります。ゴビ砂凛に行 くと大変感動

する様で、夜など2時 間lLでも空をlt上げている。

地ヤ線も見えて、地球は本イに,といのだなと思う

ようだ予空という大きな射の中に居る気分である

と言います.
一度行ってみて下さい。そして日本人の祖先で

あるという、同 じ車古虹のついている子供達がそ

こで暮らしています。

東京多摩グリーンロータリークラブ

会   長 1模 樽 観 二  目 J委員長 1森田勇子

李   喜 |セ |コ=営   委 員 13野 栄― 輿 京博襟 高 沢二景

貧報委里巨 Ji罵旬二創     J坂 ―=F と'OiC略

X倒 会場 多0そ ごうデ|ギート7Fす ファイヤ| ン`4千ット■―と

事務証 中十ま=庫 十君台5ユア

●|■[ l T― ―ヒ!F E
T 1   1せ: i F ! i ` | ` 1  ■=■ : |とを| | [ | ` | !

ヤ「!き■ =Eヽ ど=1]I=r雪 て「全11■: